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Tibbiyot oliy ta ’lim muassasalarida ijtimoiy 
fanlarni o ‘qitishning dolzarb muammolari

“Tibbiyot oliy ta’lim muassasalarida Ijtimoiy fanlarni o‘qitishning dolzarb 
muammolari” mavzusidagi xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya materiallari 2023-yil 
26-mayda Anjumanda Rostov davlat tibbiyot universiteti, X.A.Yassaviy nomidagi 
Xalqaro qozoq-turk universiteti, O'zbekiston Respublikasi Fanlar akademiyasi Tarix 
instituti, O'zbekiston Milliy universiteti va boshqa xalqaro hamda respublikaning 
nufuzli oliy ta'lim muassasalari hamkorligida tashkil etilgan konferensiya asosida 
tayyorlangan bo'lib, ushbu to'plam tibbiyot oliy ta'lim muassasalarida Ijtimoiy 
fanlarni o'qitishdani muammolariga bag'ishlgan.

Keltirilgan dalillar, iqtiboslar va statistik ma'lumotlarning haqqoniyligi uchun 
maulliflar mas'uldirlar.
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O‘ZBEKISTON TARIXINI O‘QITISH - YOSHLARDA TARIXIY 
TAFAKKURNI SHAKLLANTIRISHDA MUHIM OMIL

Sherzod Abdug’anievich Iskandarov
Toshkent tibbiyot akademiyasi Ijtimoiy fanlar kafedrasi dotsent

ANNOTATSIYA
Ushbu maqolada O‘zbekiston tarixini o‘qitish - Yoshlarda tarixiy tafakkurni 

shakllantirishda muhim omillar yoritilgan.
Kalit so‘zlar: yoshlar, tafakkur, mutafakkirlar, sarkardalar, vatanparvarlar, 

mahalliy qadriyatlar, an’analar, obidalar muzeylar.

ОБУЧЕНИЕ ИСТОРИИ УЗБЕКИСТАНА -  ВАЖНЫЙ ФАКТОР В 
ФОРМИРОВАНИИ ИСТОРИЧЕСКОГО МЫШЛЕНИЯ У МОЛОДЕЖИ

Шерзод Абдуганиевич Искандаров
Доцент кафедры Общественных наук, Ташкентской медицинской академии

В данной статье освещены важные факторы формирования исторического 
мышления у молодежи в преподавании истории Узбекистана.

Ключевые слова: молодежь, мышление, мыслители, полководцы, 
патриоты, национальные ценности, традиции, памятники, музеи.

Mamlakatimizda mustaqillik yillarida amalga oshirilgan keng ko‘lamli 
islohotlar milliy davlatchilik va suverenitetni mustahkamlash, bugun kunimizning 
dolzarb masalalaridan biri hisoblanadi. Ilmiy texnik taraqqiyot XX asr oxiriga kelib 
faqatgina ko‘plab ishlab chiqarish sohalarini texnologiyalashtirishga sabab bo‘lib 
qolmay, balki madaniyat sohasiga, gumanitar bilimlar sohalariga ham kirib keldi.

Millatimizdan еtishib chiqqan buyuk mutafakkirlar, sarkardalar, vatanparvarlar 
to‘g‘risida ma’lumotlar kam o‘qitilib, ba’zan soxtalashtirildi. Oqibatda yoshlar o‘z 
millatiga mansub qahramonlardan ko‘ra o‘zga yurtlarning tarixiy shaxslari to‘g‘risida 
ko‘proq bilim va ma’lumotlarga ega bo‘ldi, ularga havas qilish, hatto taqlid qilish 
holatlari paydo bo‘la boshladi. Bu holat xalqimiz va millatimiz, 
uning tarixiy qadriyatlari uchun fojia edi Inson juda katta

АННОТАЦИЯ

miqdordagi, tasavvur qilolmaydigan, masalan, o‘ta katta tezlik,
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o‘ta katta hajm, o‘ta katta masofa yoki og‘irlikni sezgilari orqali bila olmay, balki o‘z
tafakkuri orqali bilib olishi mumkin. Tafakkur -  ijtimoiy-sababiy, nutq bilan

iborat psixik jarayondir, boshqacha qilib aytganda, inson o‘z tafakkuri orqali 
voqelikni analiz va sintez qilishda ob’ektni bevosita va umumlashtirib o‘z ongida aks 
ettirish jarayoni hisoblanadi. Tafakkur amaliy faoliyat asosida inson hissiy bilish

tashqariga ham chiqib ketadi. Mazkur mulohazalardan kelib chiqib, inson

Demak, inson tevarak-atrofdagi voqelikni bilishi uchun fikr yuritish jarayonlari va 
tafakkur shakllari yaxshi rivojlangan bo‘lishi lozim [36-44 b.].

Tarixiy tafakkurni shakllantirish orqali umuman jamiyat, ayniqsa, yoshlar 
ongiga Vatanga sadoqat, o‘ziga va yurt kelajagiga ishonch, zamonaviy bilim, kasb - 
kor va yangiliklarga intilish, o‘zgarishlarga tayyorlik ruhini singdirib borishdek o‘ta 
muhim masalaga еtarlicha e’tibor berilmadi [2].

Ta’lim-tarbiya jarayonida barcha amalga oshirilayotgan ishlarning qanchalik 
darajada samarali bo‘lishi, avvalambor, o‘qituvchi va tarbiyachining kasbiy layoqati 
va tayyorgarligiga bog‘liqdir. O‘qituvchi o‘quvchilarga singdirmoqchi bo‘layotgan 
tushuncha yoki bilim, uni muvaffaqiyatli amalga oshirish usul va metodlarini, avvalo, 
o‘zi puxta egallagan bo‘lishi hamda yuqori darajadagi fikr va tafakkur sifatlariga ega 
bo‘lishi lozim. Bu xislatlar, albatta, muvaffaqiyatlarga erishish garovi bo‘ladi. 
Shuning uchun ham o‘qituvchining hal qiluvchilik salohiyatiga baho berib, «Har 
qanday ta’lim va tarbiyada eng asosiy omil -  muallim, uning tafakkur dunyosidir», 
degan edi mashhur pedagoglardan biri D.Disterveg. Shu o‘rinda donishmandlardan 
yana biri J.Fabrning «Fanda eng ishonchli ko‘makchi o‘z aqling, tafakkuringdir», 
[93-b.] degan hikmatli so‘zini bugungi kunda ham o‘qituvchining eng ishonchli 
ko‘makchisi, uning aqli va tafakkuridir degan ma’noda qabul qilish maqsadga 
muvofiqdir.

Ma’lumki, xorijda tarix ta’limi uch, ya’ni Yevropa, Amerika va Osiyo 
modellari asosida olib boriladi. Masalan, Amerikada o‘quvchilarning muayyan fan va 
kasbga qiziqishi, qobiliyat va iqtidori, aralash qiziqishi bo‘yicha guruhlarga bo‘lish 
tizimi qaror topgan. Mazkur ta’lim tizimi Angliya, Germaniya, Fransiya, Italiya va 
boshqa mamlakatlarda asosiy yondashuvga aylangan. Yaponiyada esa, aynan inson 
aqliy qobiliyati va innovatsion intilishiga alohida e’tibor 
qaratilganligining guvohi bo‘lamiz [51-52 b.].

chambarchas bog‘liq muhim bir yangilik qidirish va u sari fikran olib chiqishdan

jarayonlarida paydo bo‘ladi va shu bilan birga inson hissiy bilish chegarasidan ancha

tafakkurining ta’limdagi o‘rni va ahamiyati muhim ekanligini ko‘rishimiz mumkin.
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O‘zbekistonda tub o‘zgarishlar strategiyasi, nafaqat mahalliy qadriyatlar, 
tajriba va an’analar, balki ilg‘or xorij tajribasidan foydalanishga asoslangan. 
O‘zbekiston milliy ta’lim tizimini isloh qilish jarayonida boshqa mamlakatlar 
yutuqlarini hisobga olish va ijodiy foydalanishga intilmoqda.

O‘zbekiston tarixi yoshlarda bugungi kunda mamlakatimizda amalga 
oshirilayotgan demokratik islohotlarning mohiyati va natijalarini, milliy, huquqiy 
davlatchilikni barpo etish, demokratik, fuqarolik jamiyat qurish, ijtimoiy 
yo‘naltirilgan bozor iqtisodiyotini shakllantirish jarayonlarini o‘rgatadi va yoshlarda 
ilmiy dunyoqarashni, siyosiy madaniyatni tarbiyalaydi, jamiyatda o‘z o‘rnini to‘g‘ri 
belgilashga ko‘maklashadi. Eng muhimi davlatning amalga oshirayotgan barcha 
sohalardagi islohotlarining mazmun-mohiyatini chuqur anglab еtadi.

Xalqimizning buyukligi, kuchi, uning boy ma’naviy merosga ega ekanligi bilan 
belgilanadi. Xalqimizning ma’naviy poydevori juda qadimiy va mustahkam 
hisoblanadi va bunga kelajak sari intilayotgan yoshlar uchun bu boy ma’naviy meros 
mustahkam tayanchdir. Uning zaminida tinimsiz va mashaqqatli mehnat, har qanday 
to‘siqlarni engish, ilmga va ziyoga intilish kabi hislatlar mavjud va u O‘zbekiston 
tarixini o‘qitish orqali yoshlarga singdiriladi [15-16 b.].

Shu maqsadda O‘zbekiston Respublikasi Birinchi Prezidenti Islom Karimov 
2015 yil 12 yanvarda bo‘lib o‘tgan O‘zbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 
Qonunchilik palatasining birinchi tashkiliy yig‘ilishida yoshlarni tarix saboqlari bilan, 
tarix haqiqati bilan qurollantirish lozimligi haqida gapirib: «Tarixni unutgan xalq, 
jamiyat o‘z yo‘lini yo‘qotadi. Bunday xalq va jamiyatning kelajagi yo‘q», [1 b.] - deb 
alohida ta’kidlab o‘tgan edi.

Bu masalaga 2016 yil 7 dekabr kuni O‘zbekiston Respublikasining Prezidenti 
Shavkat Mirziyoev O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi qabul qilinganligining 
24 yilligiga bag‘ishlangan tadbirda so‘zlagan nutqida yoshlar tarbiyasiga alohida 
to‘htalib, unda «Bolalarimizni birovlarning qo‘liga berib qo‘ymasdan, ularni o‘zimiz 
tarbiyalashimiz lozim. Buning uchun yoshlarimiz bilan ko‘proq gaplashish, ularning 
qalbiga quloq solish, dardini bilish, muammolarini echish uchun amaliy ko‘mak 
berishimiz kerak. Bu vazifalarni amalga oshirishda biz asrlar mobaynida shakllangan 
milliy an’analarimizga, ajdodlarimizning boy tarixiga tayanamiz»[7 b.] va 2016 yil 
14 dekabr kuni Oliy Majlis Qonunchilik palatasi va Senatining qo‘shma majlisida 
ham: «Biz yoshlarga doir davlat siyosatini hech og‘ishmasdan, qat’iyat bilan davom 
ettiramiz. Nafaqat davom ettiramiz, balki bu siyosatni eng ustivor 
vazifamiz sifatida bugun zamon talab qilayotgan yuksak darajaga
ko‘taramiz. Yoshlarimizning mustaqil fikrlaydigan, yuksak
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intelektual va ma’naviy salohiyatiga ega bo‘lib, dunyo miqyosida o‘z tengdoshlariga

uchun davlatimiz va jamiyatimizning bor kuch va imkoniyatlarini safarbar etadi» [2 
b.] -  deb, yoshlarga e’tiborni kuchaytirishga qaratilgan da’vatlarini va unga monand 
ravishda: «Yosh avlod tarbiyasi haqida gapirganda, Abdurauf Fitrat bobomizning 
mana bu fikrlariga har birimiz, ayniqsa, endi hayotga kirib kelayotgan o‘g‘il- 
qizlarimiz amal qilishlarini men juda-juda istardim. Mana, ulug‘ ajdodlarimiz nima 
deb yozganlar: «Xalqning aniq maqsad sari harakat qilishi, davlatmand bo‘lishi, 
baxtli bo‘lib izzat-hurmat topishi, jahongir bo‘lishi yoki zaif bo‘lib xorlikka tushishi, 
baxtsizlik yukini tortishi, e’tibordan qolib, o‘zgalarga tobe va qul, asir bo‘lishi 
ularning o‘z ota-onalaridan bolalikda olgan tarbyalariga bog‘liq» [22 b.] -  degan 
fikrlarini alohida ta’kidlab o‘tish lozim.

Yuqorida keltirilgan tajribalardan ko‘rinadiki, o‘tkazilgan tajribalar 
o‘qituvchining butun ta’lim jarayonidagi faoliyati o‘z o‘quvchilarining fikrlash 
qobiliyatini o‘stirish, qat’iy xulosa chiqarish, to‘g‘ri va ilmiy asoslangan 
tushunchalarga ega bo‘lish kabi xislatlarini o‘stirishga qaratilishi lozim. 
O‘quvchilarning tarixiy tafakkurini rivojlantirishda mustaqil ishlarning o‘rni katta. 
Mazkur fikrning isboti va o‘quvchilarda o‘tkazilgan tajribalarga asoslanib, tarix 
darslarida o‘quvchilar tafakkurini shakllantirishda quyidagi usullardan ham 
foydalanish o‘rinli deb hisoblaymiz.

Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, O‘zbekiston tarixini o‘qitish - Yoshlarda tarixiy 
tafakkurni shakllantirishda yangicha yondashuvlar asosda olib borish, Kadrlar 
tayorlashda songa emas sifatga e’tibor berish hamda har bir fanni o‘qitishda 
mutaxasislar tomondan o‘qitilmasligi, Ta’lim-tarbiya jarayonida barcha amalga 
oshirilayotgan ishlarning qanchalik darajada samarali bo‘lishi, avvalambor, 
o‘qituvchi va tarbiyachining kasbiy layoqati va tayyorgarligiga bog‘liqdir. 
O‘zbekistonning eng yangi tarix fanini o‘riniga O‘zbekiston tarix fanini o‘qitishni 
joriy qilish o‘ta muhim hisoblanadi. O‘zbekiston tarix fanini darslarga tarixiy 
obidalar va muzeylarga olib borib o‘qitish kalendar rejalar mavzular kiritilishni 
ta’minlash asosiy masalalaridan biri hisoblonadi.
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